



AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

No. EXPEDIENTE

APD-DAF-CM-2019-0010

No. DOCUMENTO

SOLICITUD No.06273

SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

FECHA

01/05/2019.

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 5273
 Objeto de la compra: Adquisición de Alimentos.
 Rubro: Alimentos.
 Planificada: Sí
 Departamento Solicitante: Departamento Administrativo.

Item	Código	Descripción	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	38-3072	LIBRA AJÍ CUBANELA.	250	43.00	10,750.00
2	38-3073	LIBRA AJÍ GUSTOSO.	100	95.00	9,500.00
3	38-3074	LIBRA AJÍ MORRON.	125	95.00	11,875.00
4	38-3075	LIBRA AJO IMPORTADO.	80	165.00	13,200.00
5	38-3076	LIBRA APIO.	50	82.00	4,100.00
6	38-3077	LIBRA AUYAMA.	350	35.00	12,250.00
7	38-3078	BERENUENA (SUPER SÁCO).	3	1,850.00	5,550.00
8	38-3079	LIBRA BROCOLI.	75	56.00	4,200.00
9	38-3080	LIBRA CEROLLA.	250	50.00	12,500.00
10	38-3081	CILANTRO ANCHO (PAQ. GRANDE).	30	50.00	1,500.00
11	38-3082	CILANTRO FINO (PAQ. GRANDE).	40	50.00	2,000.00
12	38-3083	UNIDAD COCO SECO.	50	50.00	2,500.00
13	38-3084	LIBRA COLIFLOR.	75	50.00	3,750.00
14	38-3085	LIBRA LECHUGA REPELLADA.	175	63.00	11,025.00
15	38-3086	LIBRA LECHUGA RIZADA.	30	73.00	2,190.00
16	38-3087	UNIDAD LIMON.	300	18.00	5,400.00
17	38-3088	UNIDAD NARANJA AGRIA.	250	16.00	4,000.00
18	38-3089	UNIDAD PEPINO.	100	18.00	1,800.00
19	38-3090	PAQUETE PEREJIL RIZADO (PAQ. GDE.).	1	135.00	135.00
20	38-3091	PAQUETE PUERRO.	1	135.00	135.00
21	38-3092	LIBRA REMOLACHA.	50	45.00	2,250.00
22	38-3093	UNIDAD REPOLLO BLANCO.	38	90.00	3,420.00
23	38-3094	LIBRA REPOLLO MORADO.	50	46.00	2,300.00
24	38-3095	UNIDAD TAYOTA.	100	18.00	1,800.00
25	38-3096	LIBRA TOMATE DE ENSALADA.	30	30.00	900.00
26	38-3097	LIBRA TOMATE BUGALLU.	225	25.00	5,625.00
27	38-3098	LIBRA VAINITA.	40	118.00	4,720.00
28	38-3099	LIBRA ZANAHORIA.	250	31.00	7,750.00
29	38-3100	CAJA ARENQUE.	2	1,850.00	3,700.00
30	38-3101	LIBRA BACALAO.	165	126.00	20,790.00
31	38-3102	LIBRA BISTEC DE RES.	200	155.00	31,000.00
32	38-3103	LIBRA CALAMAR.	40	296.00	11,840.00
33	38-3104	LIBRA CARNE DE RES CON HUESO.	270	132.00	36,640.00
34	38-3105	LIBRA CARNE MOLIDA DE RES.	200	126.00	25,200.00
35	38-3106	LIBRA CHULETA FRESCA.	40	91.00	3,640.00
36	38-3107	LIBRA FILETE DE CERDO.	160	136.00	21,760.00
37	38-3108	LIBRA HIGADO DE RES.	100	91.00	9,100.00
38	38-3109	LIBRA LAMBI.	40	210.00	8,400.00
39	38-3110	LIBRA PESCADO BLANQUILLA O DORADO	350	145.00	50,750.00
40	38-3111	LIBRA MONDONGO.	60	66.00	3,960.00
41	38-3112	LIBRA MUSLO DE POLLO.	625	60.00	37,500.00
42	38-3113	LIBRA PALETA DE CERDO.	500	87.00	43,500.00
43	38-3114	UNIDAD PATA DE VACA.	10	210.00	2,100.00
44	38-3115	LIBRA PATICA DE CERDO.	70	75.00	5,250.00

45	38-3116	LIBRA PECHUGA PREMIUM CRIOLLA.	1,000	92.00	92,000.00
46	38-3117	LIBRA POLLO ENTERO AL GRANEL.	1,250	60.00	75,000.00
47	38-3118	LIBRA RECORTE DE COSTILLA DE CERDO	300	90.00	27,000.00
48	38-3119	LIBRA RECORTE DE SALMON.	40	80.00	3,200.00
49	38-3120	LIBRA BATATA.	300	22.00	6,600.00
50	38-3121	UNIDAD GUINEO VERDE.	1,000	6.00	6,000.00
51	38-3122	LIBRA ÑAME.	500	42.00	21,000.00
52	38-3123	KILO PAPA.	260	34.00	8,840.00
53	38-3124	UNIDAD PLATANO VERDE.	1,500	16.00	24,000.00
54	38-3125	LIBRA YAUTIA AMARILLA.	40	63.00	2,520.00
55	38-3126	LIBRA YUCA.	500	23.00	11,500.00
56	38-3127	SACO ARROZ SELECTO DE 125 LBS. , GRADO A.	20	2,850.00	57,000.00
57	38-3169	TARRO DE MANTEQUILLA DE 9 LIBRAS C/TARRO.	10	380.00	3,800.00
58	38-3129	CAJA GUANDULE VERDE 24/1.	15	1,780.00	26,700.00
59	38-3130	LIBRA HABICHUELA BLANCA.	50	50.00	2,500.00
60	38-3131	SACO DE HABICHUELA GIRA.	2	4,200.00	8,400.00
61	38-3132	LIBRA HABICHUELA NEGRA.	50	44.00	2,200.00
62	38-3133	LIBRA HARINA BLANCA.	200	16.00	3,200.00
63	38-3134	FARDO HARINA DE MAIZ 50/1.	1	760.00	760.00
64	38-3135	LIBRA LENTEJA.	50	40.00	2,000.00
65	38-3136	SACO SAL REFINADA.	1	620.00	620.00
66	38-3137	LIBRA TRIGO.	50	33.00	1,650.00
67	38-3138	UNIDAD ACEITE CANOLA IMPORT. DE 30 LBS.	15	1,850.00	27,750.00
68	38-3139	GALÓN ACEITE VERDE.	2	2,070.00	4,140.00
69	38-3140	CARTON DE HUEVOS 30/1.	10	147.00	1,470.00
70	38-3141	CAJA MANTECA IMPORTADA (1.87 LB.).	15	1,550.00	23,250.00
71	38-3142	FARDO CODITO 10/1.	3	320.00	960.00
72	38-3143	FARDO ESPAGUETIS 10/1.	3	320.00	960.00
73	38-3144	LIBRA ESPIRALES.	20	45.00	900.00
74	38-3145	GALON KETCHUP.	5	340.00	1,700.00
75	38-3146	CAJA LECHE LISTAMILK 12/1.	5	755.00	3,775.00
76	38-3147	CAJA MAIZ EN LATA 24/1.	3	1,180.00	3,540.00
77	38-3148	CAJA MAYONESA 4/1.	3	1,850.00	5,550.00
78	38-3149	LIBRA OREGANO ENTERO.	20	290.00	5,800.00
79	38-3150	LIBRA OREGANO MOLIDO PREMIUM.	10	200.00	2,000.00
80	38-3151	LIBRA PAN MOLIDO.	40	72.00	2,880.00
81	38-3152	CAJA PASTA DE TOMATE "Cja. de 6 Unds. de tarro de 7 Lbs. C/tarro".	3	1,980.00	5,940.00
82	38-3153	LIBRA PIMIENTA MOLIDA.	10	410.00	4,100.00
83	38-3154	LIBRA SAZON EN POLVO.	150	50.00	7,500.00
84	38-3155	CAJA CALDO DE GALLINA (SOPITA) 480/1.	4	3,500.00	14,000.00
85	38-3156	VINAGRE DORADO 4/1.	10	380.00	3,800.00
86	38-3157	LIBRA PURE DE AJO DALMARE.	30	132.00	3,960.00
87	38-3158	LIBRA QUESO MOZZARELLA.	10	200.00	2,000.00
88	38-3159	LIBRA QUESO PARMESANO.	15	222.00	3,330.00
89	38-3160	LIBRA QUESO GOUDA IMPORTADO.	12	280.00	3,360.00
90	38-3161	GALON QUESO FUNDIDO.	1	490.00	490.00
91	38-3162	LIBRA CHUI FTA AHUMADA.	100	82.00	8,200.00
92	38-3163	LIBRA COSTILLA AHUMADA	25	87.00	2,175.00
93	38-3164	PAQUETE SALCHICHA PINGUILIN, PAQ. DE 5 LBS.	3	700.00	2,100.00
94	38-3165	PAQUETE SALCHICHA HOT DOG 36/1.	4	390.00	1,560.00
95	38-3166	LIBRA LONGANIZA RANCHERA GRUESA.	20	67.00	1,340.00
96	38-3167	CAJA PAPA PRE-COCIDA.	12	1,080.00	12,960.00
97	38-3193	GALÓN SALSA CHINA	2	280.00	560.00
98	38-3192	GALON SALSA TERIYAKI	3	1,000.00	3,000.00
99	38-3191	CAJA CREMA DE LECHE.	1	2,480.00	2,480.00
100	38-3190	LIBRA JAMON PICNIC	15	96.00	1,440.00
101	38-3189	LIBRA POLLO PRE CÓCIDO	70	96.00	6,720.00
102	38-3178	SACO AZUCAR CREMA	1	2,580.00	2,580.00
				Sub-Total	1,025,995.00
				ITBIS	-
				Total	1,025,995.00

Observaciones:

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de Entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
	Varios	Total	15/05/2019

Norvin De Luna

Efc. de Compras y Contrataciones
Norvin De Luna



Michael Germán

Coordinador Administrativo
Michael Germán





No. EXPEDIENTE
SOLICITUD No. 05273
No. DOCUMENTO
NO.014-2019

Martes, 07 de mayo de 2019.-

Página 1 de 1

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Certificación de existencia de fondos

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : Comedor Portuario.
 FECHA : Martes, 07 de mayo de 2019.

Yo, Licdo. **MARCELINO MERÁN RODRIGUEZ**, en mi calidad de Director Administrativo y Financiero de AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA.

CERTIFICO:


Que esta Dirección Administrativa y Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2019, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **ABRIL-JUNIO** para la adquisición que se especifica a continuación:

ALIMENTOS; para ser usado en el Comedor Portuario, solicitado por el mismo.

PRESUPUESTO: UN MILLÓN TREINTA MIL PESOS DOMINICANOS CON 00/100.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Licdo. **MARCELINO MERÁN RODRIGUEZ**
 Director Administrativo y Financiero.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - ARCHIVO



/UR

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
 DIRECCION FINANCIERA
 Recibido: *Jayry Espinal*
 Fecha: 08/05/19
 Hora: 9:37 AM




**AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA**

Listado de participantes en el proceso APORDOM-DAF-CM-2019-0010,
de AUTORIDAD PORTUARIA:

- SUPLIDORA LOSARE, SRL.
- AVG COMERCIAL, SRL.
- CENPA COMERCIAL, SRL.
- JOSMAR ESPECIALISTA EN COMIDA, SRL.

Sin otro particular,


NORVIN DE LUNA
Encargado de Compras.





17/05/19
12:10 pm

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

“Año de la Innovación y la Competitividad”

ACTA DE ADJUDICACIÓN

ALIMENTOS. Proceso: APORDOM-DAF-CM-2019-0010

DCC-Acta No. 024-2019.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, República Dominicana, en fecha miércoles 17 de mayo del 2019, se encuentran reunidos en la División de Compras y Contrataciones de Autoridad Portuaria Dominicana, el señor **NORVIN DE LUNA**, encargado de la División de Compras y Contrataciones, y el señor **MICHAEL GERMÁN**, Coordinador Administrativo, con el propósito de proceder a la evaluación y definición de las ofertas recibidas para la adquisición por Compra Menor de:

- **ALIMENTOS.**

El señor **NORVIN DE LUNA**, manifiesta que para la adquisición requerida se cumplieron las formalidades establecidas en la Ley, escogiéndose el procedimiento de **Compra Menor** por el monto estimado de los insumos, así como las características solicitadas, por lo que recomienda se proceda a la evaluación de las cotizaciones presentadas por las empresas oferentes:

- **SUPLIDORES LOSARE, S.R.L.:** Cotización de fecha 14 de mayo del 2019, donde ofrece los insumos arriba detallados por el precio total de UN MILLON VEINTICINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$1,025,136.00).
- **AVG COMERCIAL, S.R.L.:** Cotización de fecha 14 de mayo del 2019, donde ofrece los insumos arriba detallados por el precio total de UN MILLON SESENTA Y OCHO MIL CIENTO UN PESOS DOMINICANOS CON 20/100 (RD\$1,068,101.20).
- **CENPA COMERCIAL, S.R.L.:** Cotización de fecha 15 de mayo del 2019, donde ofrece los insumos arriba detallados por el precio total de UN MILLON CIENTO UN MIL CIENTO OCHENTA Y UNO PESOS DOMINICANOS CON 35/100 (RD\$1,101,181.35).
- **JOSMAR, SRL:** Cotización de fecha 14 de mayo del 2019, donde ofrece los insumos arriba detallados por el precio total de UN MILLON CIENTO DIECISEIS MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$1,116,352.00).

Sometido el presente proceso de contratación al escrutinio de los presentes:

Tomó la palabra el señor **MICHAEL GERMÁN**, observando que resulta necesario la adquisición de los insumos mencionado para ser usado en el Comedor Portuario de esta institución, considera se debe escoger la oferta que más se ajusta a los requerimientos de la institución, que resulta ser la de la empresa **SUPLIDORES LOSARE, S.R.L.** Luego de presentar las propuestas al **LIC. MARCELINO MERÁN**, Director Administrativo y Financiero de esta institución, a los fines de aprobación del presente proceso.

Posiciones éstas que fueron acogidas por los presentes;

VISTO: La solicitud de fecha 01/05/2019, mediante la cual solicita la adquisición de los insumos referido en la presente acta.

VISTO: La Ley No.340-06, promulgada el 18 de agosto de 2006, sobre Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, modificada por la Ley 449-06 de fecha 06 de diciembre de 2006,

VISTO: El Reglamento No.543-12, de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras, promulgado el 6 de septiembre del 2012.

VISTO: El Manual General de Procedimientos para la Compra y Contratación de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones,

VISTOS: Los demás documentos que forman el expediente.

Los aquí reunidos, luego de discutir los criterios de las cotizaciones recibidas y los documentos que forman el expediente adoptan unánimemente las siguientes resoluciones:

PRIMERA RESOLUCION: SE DECLARA ganadora del presente proceso de Compra Menor, la oferta presentada por la empresa **SUPLIDORES LOSARE, S.R.L.**, por el precio total de: UN MILLON VEINTICINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$1,025,136.00).


SEGUNDA RESOLUCION: SE ADJUDICA la compra a la empresa **SUPLIDORES LOSARE, S.R.L.**, RNC:131790569, en la forma y condiciones establecidas en la primera resolución de esta acta.

TERCERA RESOLUCION: SE ORDENA la notificación de la presente acta a la empresa adjudicataria y a todos los oferentes participantes.

CUARTA RESOLUCION: SE DISPONE, cursar la presente adjudicación a la Dirección Administrativa para los fines de aprobación o rechazo, en virtud de las disposiciones que establece el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones.

Se declara formalmente cerrada la presente reunión, del mismo día, mes y año, citados en el encabezamiento de la presente.


NORVIN DE LUNA
Enc. Div. Compras.


MICHAEL GERMÁN
Coordinador Administrativo.


LIC. MARCELINO MERÁN
Director Administrativo y Financiero.

Puerto Río Haina, Margen Oriental, KM 13 ½ de la Carretera Sánchez .Sto. Dgo. Oeste-República Dominicana,
Tel:809-537-0055 / Fax:809-537-1706 RNC: 401037254

WWW.PORTUARIA.GOB.DO    @PORTUARIARD

APORDOM (Autoridad Portuaria Dominicana)

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **APORDOM-2019-00010**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR PORTUARIO DE ESTA INSTITUCION.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplidores Losare, SRL**

RNC: **131790569**

Nombre Comercial: **Suplidores Losare, SRL**

Domicilio Comercial: **Israel Martinez, 11301 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-980-2059**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **1,025,136.02**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1015152 1	Ají cubanela.	250.00	LB	20.00	5,000.00		0.00	0.00	5,000.00
2	1015152 1	Ají gustoso.	100.00	LB	100.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Norwin De Luna
Nombre y Apellido



Firma

MADLINE GERMAN
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	10151521	Ají morrón.	125.00	LB	100.00	12,500.00		0.00	0.00	12,500.00
4	51212007	Ajo importado.	80.00	LB	170.00	13,600.00		0.00	0.00	13,600.00
5	50101538	Apio	50.00	LB	70.00	3,500.00		0.00	0.00	3,500.00
6	10151532	Auyama.	350.00	LB	37.00	12,950.00		0.00	0.00	12,950.00
7	10151508	Berenjena (súper saco).	3.00	UD	2,300.00	6,900.00		0.00	0.00	6,900.00
8	10151525	Brócolis.	75.00	LB	60.00	4,500.00		0.00	0.00	4,500.00
9	10151515	Cebolla.	250.00	LB	60.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00
10	51212012	Cilantro ancho (Paq. Gde.).	30.00	PAQ	60.00	1,800.00		0.00	0.00	1,800.00
11	51212012	Cilantro fino (Paq. Gde.).	40.00	PAQ	60.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
12	50101636	Coco seco.	50.00	UD	40.00	2,000.00		0.00	0.00	2,000.00
13	10151523	Coliflor.	75.00	LB	50.00	3,750.00		0.00	0.00	3,750.00
14	10151512	Lechuga repollada.	175.00	LB	68.00	11,900.00		0.00	0.00	11,900.00
15	10151512	Lechuga rizada.	30.00	LB	70.00	2,100.00		0.00	0.00	2,100.00
16	50101634	Limón.	300.00	UD	20.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
17	50101634	Naranja agria.	250.00	UD	15.00	3,750.00		0.00	0.00	3,750.00
18	10151507	Pepino.	100.00	UD	15.00	1,500.00		0.00	0.00	1,500.00
19	50101538	Perejil Rizado (Paq. Gde.).	1.00	PAQ	125.00	125.00		0.00	0.00	125.00
20	10151511	Puerro (Paq. Gde.).	1.00	PAQ	130.00	130.00		0.00	0.00	130.00
21	10151522	Remolacha.	50.00	LB	40.00	2,000.00		0.00	0.00	2,000.00
22	10151526	Repollo blanco.	38.00	UD	90.00	3,420.00		0.00	0.00	3,420.00
23	10151526	Repollo morado.	50.00	L	50.00	2,500.00		0.00	0.00	2,500.00
24	50101636	Tayota.	100.00	UD	20.00	2,000.00		0.00	0.00	2,000.00
25	10151518	Tomate de ensalada.	30.00	LB	32.00	960.00		0.00	0.00	960.00
26	10151518	Tomate bugalu.	225.00	LB	28.00	6,300.00		0.00	0.00	6,300.00
27	50101538	Vainita.	40.00	LB	80.00	3,200.00		0.00	0.00	3,200.00
28	10151502	Zanahoria.	250.00	LB	34.00	8,500.00		0.00	0.00	8,500.00
29	50121537	Arenque.	2.00	CAJ	1,900.00	3,800.00		0.00	0.00	3,800.00
30	5012153	Bacalao.	165.00	LB	120.00	19,800.00		0.00	0.00	19,800.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Norwin De Loya
 Nombre y Apellido


 Firma

 Michael SORMAN
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
31	5011151 1	Bistec de res.	200.00	LB	160.00	32,000.00		0.00	0.00	32,000.00
32	5012153 9	Calamar.	40.00	LB	210.00	8,400.00		0.00	0.00	8,400.00
33	5011151 1	Carne de res con hueso.	270.00	LB	135.00	36,450.00		0.00	0.00	36,450.00
34	5011151 1	Carne molida de res.	200.00	LB	100.00	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00
35	5011151 1	Chuleta fresca.	40.00	LB	85.00	3,400.00		0.00	0.00	3,400.00
36	5011151 1	Filete de cerdo.	160.00	LB	135.00	21,600.00		0.00	0.00	21,600.00
37	5011151 1	Hígado de res.	100.00	LB	75.00	7,500.00		0.00	0.00	7,500.00
38	5012153 7	Lambí.	40.00	LB	200.00	8,000.00		0.00	0.00	8,000.00
39	5012153 7	Pescado blanquilla o dorado.	350.00	LB	130.00	45,500.00		0.00	0.00	45,500.00
40	5011151 1	Mondongo.	60.00	LB	75.00	4,500.00		0.00	0.00	4,500.00
41	5011151 1	Muslo de pollo.	625.00	LB	60.00	37,500.00		0.00	0.00	37,500.00
42	5011151 1	Paleta de cerdo.	500.00	LB	75.00	37,500.00		0.00	0.00	37,500.00
43	5011151 1	Pata de vaca.	10.00	UD	180.00	1,800.00		0.00	0.00	1,800.00
44	5011151 1	Patica de cerdo.	70.00	LB	70.00	4,900.00		0.00	0.00	4,900.00
45	5011151 1	Pechuga premium criolla.	1,000.00	LB	95.00	95,000.00		0.00	0.00	95,000.00
46	5011151 1	Pollo entero al granel.	1,250.00	LB	60.00	75,000.00		0.00	0.00	75,000.00
47	5011151 1	Recorte costilla de cerdo.	300.00	LB	90.00	27,000.00		0.00	0.00	27,000.00
48	5012153 7	Recorte de salmón.	40.00	LB	85.00	3,400.00		0.00	0.00	3,400.00
49	5010154 0	Batata.	300.00	LB	18.00	5,400.00		0.00	0.00	5,400.00
50	5010163 6	Guineo verde.	1,000.00	UD	6.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
51	5010154 0	Ñame.	500.00	LB	40.00	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00
52	5010154 0	Papa.	260.00	KG	38.00	9,880.00		0.00	0.00	9,880.00
53	5010163 6	Plátano verde.	1,500.00	UD	16.00	24,000.00		0.00	0.00	24,000.00
54	5010154 0	Yautía amarilla.	40.00	LB	60.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
55	5010154 0	Yuca.	500.00	LB	25.00	12,500.00		0.00	0.00	12,500.00
56	1015170 1	Saco de Arroz selecto 125 Lb. grado A.	20.00	UD	2,900.00	58,000.00		0.00	0.00	58,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma
 Noris De la Cruz
 Nombre y Apellido



 Firma
 Michael Bermejo
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
57	5013170 2	Tarro de Mantequilla de 9 libras.	10.00	UD	400.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
58	5022100 1	Guandule verde 24/1.	15.00	CAJ	1,650.00	24,750.00		0.00	4,455.00	29,205.00
59	5022100 1	Habichuela blanca.	50.00	LB	44.00	2,200.00		0.00	0.00	2,200.00
60	5022100 1	Saco de Habichuela gira.	2.00	UD	3,500.00	7,000.00		0.00	0.00	7,000.00
61	5022100 1	Habichuela negra.	50.00	LB	40.00	2,000.00		0.00	0.00	2,000.00
62	5022100 2	Harina blanca.	200.00	LB	18.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
63	5022100 2	Fardo de Harina de maíz 50/1.	1.00	UD	700.00	700.00		0.00	0.00	700.00
64	5010153 8	Lenteja.	50.00	LB	45.00	2,250.00		0.00	0.00	2,250.00
65	5017155 1	Saco de Sal refina.	1.00	UD	600.00	600.00		0.00	108.00	708.00
66	1015160 1	Trigo.	50.00	LB	25.00	1,250.00		0.00	225.00	1,475.00
67	5015151 3	Aceite canola Importado 30 Lbs.	15.00	UD	1,850.00	27,750.00		0.00	4,995.00	32,745.00
68	5015151 3	Aceite verde.	2.00	GAL	1,950.00	3,900.00		0.00	702.00	4,602.00
69	2412150 8	Cartón de huevo 30/1.	10.00	CT	145.00	1,450.00		0.00	0.00	1,450.00
70	5013170 2	Manteca importada.	15.00	CAJ	1,500.00	22,500.00		0.00	4,050.00	26,550.00
71	5019290 1	Fardo de Coditos Princesa 10/1.	3.00	UD	275.00	825.00		0.00	0.00	825.00
72	5019290 1	Fardo de Espaguetis Milano 10/1.	3.00	UD	275.00	825.00		0.00	0.00	825.00
73	5019290 1	Espirales.	20.00	LB	50.00	1,000.00		0.00	0.00	1,000.00
74	5017183 0	Ketchup.	5.00	GAL	300.00	1,500.00		0.00	270.00	1,770.00
75	5013170 1	Leche Listamilk 12/1.	5.00	CAJ	750.00	3,750.00		0.00	0.00	3,750.00
76	5017190 4	Maíz en lata 24/1.	3.00	CAJ	1,100.00	3,300.00		0.00	594.00	3,894.00
77	5017183 0	Mayonesa Baldón 4/1.	3.00	CAJ	1,100.00	3,300.00		0.00	594.00	3,894.00
78	5017155 0	Orégano entero.	20.00	LB	225.00	4,500.00		0.00	0.00	4,500.00
79	5017155 0	Orégano molido premium.	10.00	LB	225.00	2,250.00		0.00	0.00	2,250.00
80	5018190 4	Pan molido.	40.00	LB	80.00	3,200.00		0.00	0.00	3,200.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
81	5017183 0	Pasta de tomate "Cja. de 6 Unds. de tarro de 7 Lbs. C/tarro".	3.00	CAJ	2,333.34	7,000.02		0.00	1,260.00	8,260.02
82	1015180 1	Pimienta molida.	10.00	LB	350.00	3,500.00		0.00	0.00	3,500.00
83	5017183 0	Sazón en polvo Espalsa.	150.00	LB	50.00	7,500.00		0.00	1,350.00	8,850.00
84	5017183 0	Caldo de gallina (sopita) 480/1.	4.00	CAJ	3,150.00	12,600.00		0.00	2,268.00	14,868.00
85	5017183 0	Vinagre Dorado 4/1.	10.00	CAJ	400.00	4,000.00		0.00	720.00	4,720.00
86	5017183 0	Puré de ajo Delmare	30.00	LB	125.00	3,750.00		0.00	675.00	4,425.00
87	5013180 2	Queso Mozzarella.	10.00	LB	180.00	1,800.00		0.00	0.00	1,800.00
88	5013180 2	Queso Parmesano.	15.00	LB	200.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
89	5013180 2	Queso Gouda importado.	12.00	LB	200.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
90	5013180 2	Queso fundido.	1.00	GAL	400.00	400.00		0.00	72.00	472.00
91	5011151 1	Chuleta ahumada.	100.00	LB	85.00	8,500.00		0.00	0.00	8,500.00
92	5011151 1	Costillita ahumada	25.00	LB	100.00	2,500.00		0.00	0.00	2,500.00
93	5011200 2	Salchichas de desayuno, Pingülin (paquete de 5 Lbs.).	3.00	PAQ	700.00	2,100.00		0.00	0.00	2,100.00
94	5011200 2	Salchichas de Hog Dog 36/1	4.00	PAQ	400.00	1,600.00		0.00	0.00	1,600.00
95	5011200 2	Longaniza ranchera gruesa.	20.00	LB	70.00	1,400.00		0.00	0.00	1,400.00
96	5019260 1	Papa precocida.	12.00	CAJ	1,050.00	12,600.00		0.00	2,268.00	14,868.00
97	5017183 1	Salsa china.	2.00	GAL	250.00	500.00		0.00	90.00	590.00
98	5017183 1	Salsa teriyaki.	3.00	GAL	1,000.00	3,000.00		0.00	540.00	3,540.00
99	5013170 1	Crema de leche.	1.00	CAJ	2,800.00	2,800.00		0.00	0.00	2,800.00
100	5011200 1	Jamón picnic.	15.00	LB	95.00	1,425.00		0.00	0.00	1,425.00
101	5011200 1	Pollo precocido.	70.00	LB	100.00	7,000.00		0.00	0.00	7,000.00
102	5016181 4	Saco de Azúcar crema.	1.00	UD	2,250.00	2,250.00		0.00	360.00	2,610.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nazario De Luna
 Nombre y Apellido


 Firma

 Michael Sosa
 Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	999,540.02
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	25,596.00
Total RD\$	1,025,136.02

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	Lechuga repollada.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
15	Lechuga rizada.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
13	Coliflor.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
11	Cilantro fino (Paq. Gde.).	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
12	Coco seco.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
19	Perejil Rizado (Paq. Gde.).	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
20	Puerro (Paq. Gde.).	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
18	Pepino.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
16	Limón.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
17	Naranja agria.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma


 Nombre y Apellido




 Firma


 Nombre y Apellido


Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	Ajo importado.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
5	Apio	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
3	Ají morrón.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
1	Ají cubanela.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
2	Ají gustoso.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
9	Cebolla.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
10	Cilantro ancho (Paq. Gde.).	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
8	Brócolis.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
6	Auyama.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	350.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
7	Berenjena (súper saco).	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	27/05/2019 09:00:00 a.m.
34	Carne molida de res.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
35	Chuleta fresca.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
33	Carne de res con hueso.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	270.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
31	Bistec de res.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Norman De Luna
 Nombre y Apellido


 Firma
 Michael Benman
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
32	Calamar.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
39	Pescado blanquilla o dorado.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	350.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
40	Mondongo.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
38	Lambí.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
36	Filete de cerdo.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	160.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
37	Hígado de res.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
24	Tayota.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
25	Tomate de ensalada.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
23	Repollo morado.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
21	Remolacha.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
22	Repollo blanco.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	38.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
29	Arenque.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
30	Bacalao.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	165.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
28	Zanahoria.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Norais De Luna
 Nombre y Apellido


 Firma

 Michael Hernandez
 Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	Tomate bugalu.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	225.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
27	Vainita.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	03/06/2019 09:00:00 a.m.
54	Yautía amarilla.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
55	Yuca.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
53	Plátano verde.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1,500.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
51	Ñame.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
52	Papa.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	260.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
59	Habichuela blanca.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
60	Saco de Habichuela gira.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
58	Guandule verde 24/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
56	Saco de Arroz selecto 125 Lb. grado A.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
57	Tarro de Mantequilla de 9 libras.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
44	Patica de cerdo.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
45	Pechuga premium criolla.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1,000.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma

 Noris Da Luna
 Nombre y Apellido



 Firma

 Michael German
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
43	Pata de vaca.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
41	Muslo de pollo.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	625.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
42	Paleta de cerdo.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
49	Batata.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
50	Guineo verde.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1,000.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
48	Recorte de salmón.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
46	Pollo entero al granel.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1,250.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
47	Recorte costilla de cerdo.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	10/06/2019 09:00:00 a.m.
74	Kétchup.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
75	Leche Listamilk 12/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
73	Espirales.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
71	Fardo de Coditos Princesa 10/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
72	Fardo de Espaguetis Milano 10/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
79	Orégano molido premium.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Norwin De Luna
 Nombre y Apellido


 Firma
 Michael Gerayán
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
80	Pan molido.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
78	Orégano entero.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
76	Maíz en lata 24/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
77	Mayonesa Baldón 4/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
64	Lenteja.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
65	Saco de Sal refina.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
63	Fardo de Harina de maíz 50/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
61	Habichuela negra.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
62	Harina blanca.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
69	Cartón de huevo 30/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
70	Manteca importada.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
68	Aceite verde.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
66	Trigo.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.
67	Aceite canola Importado 30 Lbs.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	17/06/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma


 Nombre y Apellido



 Firma


 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
95	Longaniza ranchera gruesa.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
96	Papa pre-cocida.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
94	Salchichas de Hog Dog 36/1	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
92	Costillita ahumada	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
93	Salchichas de desayuno, Pinguilin (paquete de 5 Lbs.).	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
97	Salsa china.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
101	Pollo pre-cocido.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
102	Saco de Azúcar crema.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
100	Jamón picnic.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
98	Salsa teriyaki.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
99	Crema de leche.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
84	Caldo de gallina (sopita) 480/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
85	Vinagre Dorado 4/1.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
83	Sazón en polvo Espalsa.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
81	Pasta de tomate "Cja. de 6	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½	3.00	24/06/2019

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Norvin Da Luz
 Nombre y Apellido


 Firma
 Michael Gerayán
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	Unds. de tarro de 7 Lbs. C/tarro".	Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO		09:00:00 a.m.
82	Pimienta molida.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
86	Puré de ajo Delmare	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
90	Queso fundido.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
91	Chuleta ahumada.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
89	Queso Gouda importado.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
87	Queso Mozzarella.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.
88	Queso Parmesano.	Puerto Río Haina, Margen Oriental, Km 13 ½ Carretera Sánchez, Sto. Dgo. Oeste, Prov. Santo Domingo, R.D. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	24/06/2019 09:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Norvia De Luna

Firma

Norvia De Luna
Nombre y Apellido

Michael Oresthan

Firma

Michael Oresthan
Nombre y Apellido